
REPUBL1KA E SHQIPËRISË

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE

QENDRA SPITALORE “XHAFERR KONGOLI” ELBASAN

Nr. _____ Prot Elbasan,më 25.02.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

K31420012M
Për: “Devis” shpk, NIPT

Tirane Tirane TIRANE Njësia Bashkiake Nr.8, Rruga Siri Kodra, Magazina nr.10 kati 1, në
Zonën Kadastrale 8330, Nr.Pasurisë 1/1136, ngjitur me Kozmo Plastika, pranëUzinës
Dinamo të Re

Procedura e prokurimit:E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-46986-12-30-2019

-Fondi Limit 116.665.938 (njeqind e gjashtembedhjetemilion e gjashteqind e gjashtedhjete e

pesemije e nenteqind tridhjete e tete) leke pa tvsh

Përshkrim i shkurtër i kontratës: SHERBIMI I LAVANTERISE DHE HOTELERISE

– Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat

48 muaj

Afatet e ekzekutimit: 48 muaj nga lidhja e kontrates

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike []

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “Devis” shpk K31420012M

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera cmim per njesi 345(treqind e dyzet e pese ) leke pa tvsh

2. Univers Shpk L01703501S

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera cmim per njesi 300 (treqind) leke pa tvsh



3. Sanitary cleaning Shpk L42429004B

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera cmim per njesi 330 (treqind e tridhjete) leke pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Univers Shpk L01703501S

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 300 (treqind) leke pa tvsh

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Dokumentacioni administrativ-ligjor-kualifikues i paraqitur nga operatori ekomomik, “Univers”
shpk” nuk eshte i plote dhe nuk perputhet plotesisht me kerkesat e Kritereve te Pergjithshme te
Kualifikimit dhe Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne dokumentat e tenderit :
1. Numri mesatar I punonjesve I paraqitur nga operatori nuk ploteson kriterin e vecante per

kualifikim, Kapaciteti teknik dhe profesional 1.3, pikat 4, 5., te kerkuara ne DST

2. Vlera per Sherbimet e ngjashme te paraqitura nga operatori jane me pak se 40 % te

vleres se kontrates qe prokurohet, te kryera gjate tre viteve te fundit nga data e zhvillimit te

tenderit, duk mos plotesuar kriterin e vecante per kualifikim, Kapaciteti ekonomik dhe financiar 3.2

pika 1, te kerkuara ne DST.

2. Sanitary cleaning Shpk L42429004B

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 330 (treqind e tridhjete) leke pa tvsh

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Dokumentacioni administrativ-ligjor-kualifikues i paraqitur nga operatori ekomomik, “Sanitary
cleaning” shpk” nuk eshte i plote dhe nuk perputhet plotesisht me kerkesat e Kritereve te
Pergjithshme te Kualifikimit dhe Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne
dokumentat e tenderit

1- Nuk ka paraqitur vetëdeklaratën mbi përmbushjen e kritereve te përgjithshme të
kualifikimit sipas Shtojcës 7, duke mosplotësuar KRITERET E PËRGJITHSHME TË
PRANIMIT/KUALIFIKIMIT dokument tenderi.

2- Dokumentacioni i paraqitur, me anën e të cilit provohet se disponon ambjent ku ushtrohet
veprimtaria e sherbimit te lavanderise, të vertetuar me dokumentacionin perkates te marrjes me qera
është i parregullt pasi: kontrata e qirasë dhe e nënqirasë është e shoqëruar me vërtetim pronësie dhe
kartelë të pasurisë së paluajtshme me nr.40/41, me siperfaqe 1556 m2, volumi 18, fq.116, e llojit të
pasurisë arë, me zonë kadastrale 2670, ndodhur në Mëzes. Pra lloji i pasurise ne kartelë është arë,
ç’ka nënkupton që subjekti nuk disponon ambjent të përshtatshëm për të ushtruar veprimtarinë e



shërbimit të lavanterisë, duke mosplotësuar kriteret e vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik e
profesional, 1.3, pika 3 të kërkuara në DST.

3. AGS Shpk K62121038G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Dokumentacioni administrativ-ligjor-kualifikues i paraqitur nga operatori ekomomike, “AGS”
shpk” nuk eshte i plote dhe nuk perputhet plotesisht me kerkesat e Kritereve te Pergjithshme te
Kualifikimit dhe Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne dokumentat e tenderit si
dhe nuk ka paraqitur oferte ekonomike.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Devis shpk Tirane Tirane TIRANE
Njësia Bashkiake Nr.8, Rruga Siri Kodra, Magazina nr.10 kati 1, në Zonën Kadastrale
8330, Nr.Pasurisë 1/1136, ngjitur me Kozmo Plastika, pranëUzinës Dinamo të Re. se
oferta e paraqitur, me një vlerë totale cmim per njesi prej 345(treqind e dyzet e pese ) pikët totale
të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Qendres Spitalore Xh kongoli Elbasan] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar” i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit ështe bere ne date 17.02.2020

Ankesa: jo

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

D R E J T O R E

Prof.As.Dr.Dasantila TAHIRAJ


